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Mer til skole og mer til de som trenger det mest! 
 

 
Dette dokumentet presenterer Kristiansand Venstres forslag til endringer av rådmannens 
handlingsprogram og budsjett for 2012-2015. I starten knyttes noen generelle kommentarer 
til forslagets profil. Dernest fremstilles endringsforslagene til henholdsvis drifts- og 
investeringsbudsjettet i to tabeller. Til sist i dokumentet presenteres et antall 
detaljkommentarer til enkelte poster på drifts- og investeringsbudsjettet, samt Venstres 
verbalforslag. 
   

 
Kristiansand Venstres forslag til endringer i handlingsprogram og budsjett har to tydelige 
profilområder. Innenfor trange rammer har vi valgt å prioritere midler til en styrking av 
oppvekstsektoren, gjennom en økning i den generelle driften av skolene i kommunen, og 
gjennom å prioritere økte ressurser til tidlig innsats og spesialpedagogiske tiltak i barnehage 
og skole. Venstres budsjettforslag har også en sosial profil. De tiltakene vi har prioritert i den 
neste fireårsperioden er en økning i sosialhjelpsatsene til barnefamilier som over lang tid har 
dette som sin inntektskilde; styrking av bemanningen ved voldtektsmottaket; og midler til 
drift av gatejuristen i regi av Kirkens Bymisjon. 

I budsjettforslaget til Venstre er det også gjort tre andre viktige grep. Det ene er en foreløpig 
bevaring av Aladdin. Et verbalforslag medfølger der vi på nytt ber bystyret utsette salget av 
bygningen, slik at det kan vurderes i forbindelse med utarbeidelse av ny kulturstrategi. I 
tillegg inneholder forslag til driftsbudsjett et tilskudd til 10 lærlingeplasser i  kommunen, for å 
opprettholde dagens 80 plasser. På investeringssiden har vi valgt å sette av et beløp til 
etablering og oppgradering av gågater/miljøgater for å gjøre Kvadraturen mer attraktiv for 
både menneskene som oppholder seg der og næringslivet som skal etablere seg der. 

Kommunens økonomi er trang, og for å opprettholde et godt tjenestetilbud til innbyggerne, 
må vi som politikere strengt prioritere de midlene vi har til rådighet. Venstres budsjettforslag 
prioriterer først og fremst oppvekstsektoren og sosiale tiltak.   

 

 



DRIFT 
 

 

 

INVESTERING 



KOMMENTARER TIL DRIFTS- OG INVESTERINGSBUDSJETTET 

- Styremøtet i Norges Bank uttrykte i sitt oktobermøte at «… utsikten og risikobildet nå tilsier at 
styringsrenten vil holdes på dagens nivå en god stund fremover». Vi tar dette til etterretning. 

- Debatten om skolestrukturen i kommunen vil fortsette. Vi mener at man allerede i 2013 kan gjøre en 
endring når det gjelder Torkelsmyra/Voie skole. Ved å plassere 1. – 3. trinn på Voie skole og 4. – 7. 
trinn på Torkelsmyra, med felles ledelse, så vil en kunne redusere driftskostnadene med i overkant av 
2 millioner kroner per år. En slik omlegging krever noen mindre tilpasninger i eksisterende 
bygningsmasse. 

- I løpet av de siste fire årene er det tatt ut 50 millioner kroner i utbytte fra utbyggingsområdene i 
kommunen. Det er realistisk å forvente ytterligere utbytte på et senere tidspunkt. 

- Protestfestivalen, Minibyggerne og Cinemateket har i rådmannens forslag fått redusert sine tilskudd. 
Vi øker disse med henholdsvis 30, 10 og 20 tusen kroner. 

- Markensgate 42 står tom og kommunen betaler fortsatt leie. Vi foreslår at kommunen tilbakeleverer 
lokalene til gårdeier før kontraktstiden går ut og tilbyr et vederlag for å bli løst fra kontrakten. 

 
 
VERBALFORSLAG 

Kultursektoren/Kristiansand Eiendom:  
Salg av Aladdin utsettes. Fremtidig bruk av Aladdin vurderes i forbindelse med utarbeidelse av ny 
kulturstrategi. 
(Ap har meldt at de fremmer samme forslag som Venstre.) 

Helse- og sosialsektoren:  
Bystyret ber administrasjonen vurdere å innføre en ordning med tilbud om forebyggende 
hjemmebesøk til eldre over 75-80 år i Kristiansand, etter mønster fra andre kommuner i Norge og i 
Danmark. 

Oppvekstsektoren:  
Bystyret gjennomfører en årlig generaldebatt om kvaliteten i Kristiansandskolen, med utgangspunkt i 
den årlige kvalitetsmeldingen for skolen. Oppvekststyret forbereder hvert år saken og behandler 
fortløpende aktuelle oversendelsesforslag fra bystyrets drøfting. Bystyret ber oppvekststyret om 
snarest å behandle og vedta endelige rutiner og årshjul for generaldebatten og behandlingen av 
kvalitetsmeldingen (se protokollen fra oppvekststyrets møte 08.11.11). 

Teknisk sektor: 
Bystyret vil at taket over scenen i Ravnedalen realiseres. Parkvesenet går i dialog med byselskapet for 
å drøfte fordeling av kostnader. Saken vurderes ved behandling av 1. tertialrapport. 

Teknisk sektor: 
Bystyret forutsetter at nødvendige tiltak blir iverksatt for å beholde belønningsmidlene på 60 millioner 
kroner. 

 

 

 


